АДМИНИСТРАЦИЯ
РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 09 2024 Курская область, г. Рыльск № 499

О внесении изменений в постановление Администрации
Рыльского района Курской области от 16.08.2024 № 475 «Об организации
служебной деятельности работников органов местного самоуправления

Рыльского района Курской области и муниципальных учреждений Рыльского
района Курской области»

В соответствии с частью 2 статьи 157 Трудового кодекса Российской
Федерации Администрация Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской
области от 16.08.2024 № 475 «Об организации служебной деятельности работников
органов местного самоуправления Рыльского района Курской области и
муниципальных учреждений Рыльского района Курской области» следующие
изменения:

В пункте 4 постановления слова «из расчета не менее двух третей средней
заработной платы» заменить словами «в размере не менее двух третей
минимального размера оплаты труда, установленного статьей 1 Федерального
закона от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», но не менее
двух третей тарифной ставки, оклада (должностного оклада), рассчитанных
пропорционально времени простоя».

2. Руководителям органов местного самоуправления Рыльского района
Курской области, структурных подразделений Администрации Рыльского района
Курской области с правами юридического лица, муниципальных учреждений
Рыльского района Курской области внести соответствующие изменения в локальные
акты в целях реализации настоящего постановления и обеспечить предоставление
копий указанных локальных актов в МКУ «Центр бюджетного учета Рыльского

2

района Курской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с 15 сентября 2024 года и подлежит

официальному опубликованию в установленном порядке.

Г лава Рыльского района
Курской области А.В. Белоусов